
. . 

{\ 

VISTOS: 

DESIGNA A FUNCIONARIOS QUE SE INDICAN EN 
LOS CARGOS FUNCIONALES QUE SEÑALAN, 
DEPENDIENTES DE LA DIVISION DE EDIFICACION 
PUBLICA DA. 

SANTIAGO, 1 ft HAR. 2013 

81 Jf¡ 
RESOLUCIÓN EXENTA D.A. N° / 

\TRAMITADO 
1 ~ MAR. 2013 

Las necesidades del Servicio, el DFL W 39 de 
22.12.2004, la Resolución Exenta DA. N° 256 de 
27.02.2013, el DFL N° 29 del Ministerio de Hacienda, 
que fija el texto refundido, coordinado y 
sistematizado de la Ley N° 18.834, sobre Estatuto 
Administrativo, la Resolución W 1600/2008 de la 
Contraloria General de la República, el DFL. MOP. N° 
850 de 1997, que fija el texto refundido, coordinado y 
sistematizado de la Ley N° 15.840 y el Decreto Exento 
MOP W 273 de 04.09.2012. 

DAVID llAMHllEZA GOM~ili CONSIDERANDO 

Jefe Oficina de Partes 
Division de Administración 

AR~itectul'aMOP 

Que, en función del cumplimiento de los objetivos de 
la Dirección Nacional de Arquitectura del Ministerio 
de Obras Públicas, es necesario realizar las siguientes 
designaciones. 

l. 

11. 

RESUELVO 

Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Secretaria, 
dependiente de la División de Edificación Pública, a la funcionaria de este Servicio, Sra. 
Blanca Rosa Barrera Moreno, RUN N° 06.555.066-0. 

Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo orgánico de Jefe Departamento de 
Patrimonio, dependiente de la División de Edificación Pública, al funcionario de este 
Servicio, Sr. Gunther Suhrcke Caballero, RUN N° 06.028.187-4, con residencia en Santiago. 

a. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefe 
Subdepartamento Técnico, dependiente del Departamento de Patrimonio, a la 
funcionaria de este Servicio, Sra. Carolina Andrea Aguayo Rojas, RUN N° 13.276.320-8, 
con residencia en Santiago. 

b. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefe Sección 
Archivo Técnico, dependiente del Departamento de Patrimonio, al funcionario de este 
Servicio, Sr. Mario Agustín Droguett Rojas, RUN N° 07.930.703-3, con residencia en 
Santiago. 

111. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefa de Departamento 
de Arquitectura e Ingeniería, dependiente de la División de Edificación Pública, a la 
funcionaria de este Servicio, Sra. Sylvia Mariana Salcedo Morales, RUN N° 05.193.408-3, con 
residencia en Santiago. 

a. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefe de 
SubDepartamento de Arquitectura, dependiente del Departamento de Arquitectura e 
Ingeniería, al funcionario de este Servicio, Sr. Elíseo Rodrigo Huencho Morales, RUN N° 
09.440.714-1, con residencia en Santiago. 

b. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefe 
Subdepartamento de Ingeniería y Construcción, dependiente del Departamento 
Arquitectura e Ingeniería, al funcionario de este Servicio, Sr. Eduardo Orlando Hurtado 
Gajardo, RUN N° 10.868.226-4, con residencia en Santiago. 



" 
• f !. 

r\ 

r-. 

c . Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefe 
Subdepartamento de Obras y Artes, dependiente del Departamento de Arquitectura e 
Ingeniería, a la funcionaria de este Servicio, Sra. Al icia Victoria Alarcón Ramírez, RUN N° 
07.438.965-1, con residencia en Santiago. 

IV. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo orgánico de Jefe de Departamento 
de Procedimientos y Estándares, dependiente de la División de Edificación Pública, al 
funcionario de este Servicio, Sr. Osear Enrique Novoa Vargas, RUN W 06.062.742-8, con 
residencia en Santiago. 

V. 

a. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefe de 
Subdepartamento de Procedimientos, dependiente del Departamento de 
Procedimientos y Estándares, al funcionario de este Servicio, Sr. Jorge Luis Loureiro 
Fernández, RUN N° 05.815.694-9, con residencia en Santiago. 

d. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefe de 
Subdepartamento de Estándares, dependiente del Departamento de Procedimientos y 
Estándares, a la funcionaria de este Servicio, Sra. Margarita Rosa Cordaro Cárdenas, 
RUN N° 05.547.407-9, con residencia en Santiago. 

e. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefe de Sección de 
Prevención de Riesgos, dependiente del Departamento de Procedimientos y 
Estándares, al funcionario de este Servicio, Sr. Humberto Antonio Astrelli Montecinos, 
RUN N° 05.880.244- l , con residencia en Santiago. 

Comuníquese la presente resolución a los funcionarios citados, a las Divisiones, 
Departamentos, Secciones, Direcciones Regionales de Arquitectura y al Departamento de 
Recursos Humanos, todos dependientes de la Dirección de Arquitectura. 


